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“Ev yapımı zehir”: Kontrolsüz e-likit üretiminin halk 
sağlığı tehdidi olarak analizi
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ÖZ

Giriş ve Amaç: Elektronik sigara (e-sigara) kullanımı, ticari ürünlerin yanı sıra kullanıcıların kendi likitlerini 
(DIY-Do It Yourself) hazırladığı, kontrol dışı bir alan da yaratmıştır.1 Maliyetleri düşürme, kişisel zevke 
uygun aroma ve nikotin seviyeleri belirleme gibi motivasyonlarla yaygınlaşan bu pratik, standart dışı üretim 
yöntemleri nedeniyle ciddi halk sağlığı riskleri barındırmaktadır.1,2 Bu bildirinin amacı, belgelenmiş kanıtlar 
ışığında ev yapımı e-likitlerin içerik belirsizliği, yasal sınırları aşan nikotin konsantrasyonları ve potansiyel 
toksik maruziyet risklerini ortaya koyarak bu durumu acil bir halk sağlığı tehdidi olarak tanımlamaktır. 

Yöntem: Bu çalışma, e-likit içeriği, nikotin konsantrasyonu ve kullanıcı davranışları üzerine yapılmış mevcut 
literatürü derleyerek, özellikle ev yapımı likitlerin (DIY) taşıdığı risklere odaklanmıştır. Ticari ürünlerdeki 
etiket tutarsızlıkları, zararlı kimyasal varlığı ve nikotin seviyelerindeki sapmalar üzerine yapılan analizler, DIY 
likitlerde bu sorunların katlanarak artabileceği hipotezini desteklemek için kullanılmıştır. 

Bulgular: Mevcut çalışmalar, evde likit hazırlayan kullanıcıların temel motivasyonları arasında ekonomik 
tasarruf ve daha yüksek nikotin konsantrasyonlarına ulaşma arzusunun bulunduğunu göstermektedir. 
Avrupa’da yapılan bir analizde, DIY e-likit numunelerinin bazılarında, yasal üst sınır olan 20 mg/mL’nin 
üzerinde nikotin tespit edilmiştir.1 Daha da endişe verici olarak, Güney Kore’de incelenen “saf nikotin” etiketli 
bir ticari üründe 150 mg/mL gibi ölümcül olabilecek bir konsantrasyon ölçülmüştür;3 bu durum, evde likit 
hazırlarken bu tür konsantre ürünlerin yanlışlıkla kullanımının yaratacağı akut zehirlenme riskini gözler 
önüne sermektedir. Ayrıca, kullanıcıların nikotin ihtiyaçlarını dengelemek için “self-titrasyon” yoluyla daha 
fazla puf yapma eğilimi, içeriği belirsiz bu likitlerle birleştiğinde, formaldehid ve asetaldehid gibi karbonil 
bileşiklere ve diğer potansiyel zararlı kimyasallara kontrolsüz maruziyete yol açmaktadır.4 

Tartışma ve Sonuç: Evde e-likit hazırlama pratiği, “kişisel özgürlük” veya “hobi” olarak görülse de, bulgularımız 
bu durumun aslında bir “ev yapımı zehir” üretme potansiyeli taşıdığını göstermektedir. Denetimsiz 
kimyasalların kullanımı, miligram düzeyindeki hataların bile toksik veya ölümcül sonuçlar doğurabileceği 
konsantre nikotinle çalışılması ve oluşan aerosolün bilinmeyen kimyasal yapısı, bu pratiği hem kullanıcı hem 
de çevresi için bir saatli bombaya dönüştürmektedir. 

Sonuç olarak, DIY e-likit üretimi, regülasyon boşluklarından beslenen ve öngörülemeyen sağlık krizlerine 
(benzeri EVALI salgını gibi) zemin hazırlayan kritik bir halk sağlığı sorunudur. Düzenleyici kurumların acil 
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olarak bu alana yönelik bilgilendirme ve denetim mekanizmaları geliştirmesi, konsantre nikotin satışına 
katı sınırlamalar getirmesi ve kamuoyunun bu görünmez tehlikeye karşı bilinçlendirilmesi hayati önem 
taşımaktadır.

Anahtar kelimeler: e-sigara, DIY, e-likit

https://doi.org/10.1016/j.abrep.2018.100151

	“Ev yapımı zehir”: Kontrolsüz e-likit üretiminin halk sağlığı tehdidi olarak analizi
	Kaynakça


